
vesmír  
-malování a kreslení
-práce s barvou
-práce s papírem

Náročnost: *** 
Věk: od 4 let,neomezeně, pouze
přizpůsobíme nebo rozšíříme téma 

Namotivovat děti můžeme společným
vyprávěním o vesmíru. Jak asi planety
vypadají při pohledu dalekohledem nebo i při
podrobném pohledu zblízka. Můžeme si
představit, že jsme kosmonauti a přistáli
jsme na nějaké zvláštní neznámé planetě. A
vymýšlíme si, co tam vše je. Jakou mají
planety, hvězdy či měsíce barvu, zda je tam
voda, skály, kameny, gejzíry, prach, sopky,
mimozemské civilizace...Ukázat můžeme
různé fotografie či publikace zaměřené na
vesmír.

            Potřeby a pomůcky:
- tvrdý papír A3
- světlý papír na planety a jiné obrázky 
- anilinové barvy nebo inkousty 
-trochu soli na posypání
- štětec, kelímek na vodu, hadřík
- kreslicí potřeby
- tavná pistole



- houbička a temperová barva
- lepidlo

            Postup:  
 Vyrobíme kosmické pozadí. Podle fantazie můžeme malovat i černé díry a galaxie. 

Krásný efekt, který připomíná drobné hvězdy a souhvězdí, vytvoříme sypáním soli 
do vlhkého barevného podkladu.

  Kolečka z tvrdého papíru vytvoří planety. S výzdobou povrchu planet si vyhrajeme 
od klasické kresby přes proděravění hřebíkem (Měsíc) a nebo třeba můžeme zkusit 
vyrobit reliéfní povrch kreslením tavnou pistolí. Po zaschnutí natupujeme 
temperovou barvou.

 Nakreslit mohou děti na papír a následně nalepit na pozadí prakticky vše, co je 
napadne na téma vesmíru. Od raket, kosmických korábů přes kosmonauty a 
mimozemšťany.


